Edital de pessoal 17 (0048435)         SEI 0.01.000.1.003401/2017-78 / pg. 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE PESSOAL Nº 017/2017

RETIFICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E DO
RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE LETRAS - PORTUGUÊS

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União,
aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias
PGR/MPU Nºs 576, de 12 de novembro de 2010, 155, de 30 de março de 2011, e 539, de 4 de
outubro de 2011; tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU Nº 652, de 30 de
outubro de 2012, Portaria PGR/MPU Nº 451, de 16 de julho de 2013, Resolução CNMP Nº 42, de
16 de junho de 2009, e suas atualizações; e da lei 11.788/08;

CONSIDERANDO a Decisão DIRGE nº 0047040, proferida no processo
nº 0.01.000.1.003401/2017-78,

CONSIDERANDO o disposto nos subitens 4.1, 4.3 e 4.4, do Edital de Pessoal nº
08/2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Anular as questões de 11 a 20 da prova de conhecimentos específicos
referente ao curso de Letras-Português, Código 048.

Art. 2º. Atribuir aos canditados que realizaram a prova supramencionada os pontos
relativos as questões anuladas.

Art. 3º.  Divulgar o novo resultado preliminar na Prova Objetiva dos cursos de Letras,
Código 048

  CLASS.    NOME     CPF     PORTUGUÊS    ESPECÍFICA    NOTA
FINAL

1 DIMITRIA GIOVANNA COSTA FERREIRA 029.402.021-76 10 20 30
2 JOÃO GUSTAVO BORGES MARQUES 997.914.041-00 10 20 30
3 LUCAS RIBEIRO DE SOUSA 036.962.331-29 10 20 30
4 POLYANNE ALVES DOS SANTOS 044.334.231-81 10 20 30
5 LETÍCIA GASPAR ALMEIDA 056.063.641-58 10 20 30
6 ANA QUÉSIA DE SOUSA SILVA 700.362.091-04 10 20 30
7 LETICIA DE OLIVEIRA SANTIAGO 049.024.861-64 10 20 30
8 REBECCA ADJUTO ARAUJO DE ASSUNÇÃO 049.129.591-03 10 20 30
9 ORDANKA D'EZITO COÊLHO FURQUIM 017.496.421-82 9 20 29
10 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA SENA 022.058.521-08 9 20 29
11 MARCUS VENICIUS SANTOS CAMARGO 032.737.021-17 9 20 29
12 JULIA GRAZINOLI LOUREIRO 031.030.451-23 9 20 29
13 RAFAEL VELOSO MENDES 012.902.161-00 9 20 29

Edital de pessoal 17 (0048435)         SEI 0.01.000.1.003401/2017-78 / pg. 2

14 AMANDA PRISCILA DE SOUSA FARIAS 024.186.191-84 9 20 29
15 ISABELLA DA SILVA ROCHA 037.924.791-76 9 20 29
16 LUCAS CARDOSO CRUZ 038.500.431-18 9 20 29
17 ANDRESSA DE PAULA VIEGAS 017.642.061-42 8 20 28
18 DANIEL BRUCE GUNDIM DE MATOS 013.414.661-16 8 20 28
19 ERIKA TAINNAH GUIMARAES ALMEIDA 026.133.581-22 8 20 28
20 SHEYLLA MARIA DE JESUS ALVES 037.222.351-62 8 20 28
21 EGON LUCAS ALVES NEVES 028.555.415-81 8 20 28
22 ALEJANDRA VICTORIA TRINDADE RABELO 046.937.311-37 8 20 28
23 KARLA FARLENN PEREIRA DOS SANTOS 047.352.811-85 8 20 28
24 CAMILA NORONHA VARGAS DA SILVA 046.774.091-70 8 20 28
25 ISABEL DE CASTRO PACÍFICO 002.317.011-52 8 20 28
26 GABRIEL SOARES FARIAS 020.667.292-64 8 20 28
27 ANNA OLIVEIRA BARBOZA 065.739.031-37 8 20 28
28 LAVINIA SANTOS CARDOSO 048.358.011-21 8 20 28
29 ISAIAS ADRIANO CANDIDO DE SOUZA 023.310.741-00 8 20 28
30 KAMILA OLIVEIRA BORGES 052.951.881-32 8 20 28
31 CAROLINA DE BRITO RIBEIRO 065.594.471-03 8 20 28

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

DIRETOR-GERAL DA ESMPU

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA , Diretor-
Geral da ESMPU, em 29/11/2017, às 17:23 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº
21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0048435 e o código
CRC 78D24D2A.

SGAS Avenida L2 Sul, Quadra 604, Lote 23 - Bairro Asa Sul - CEP 70200-640 Brasília - DF
Telefone: (61) 3313-5115 - http://escola.mpu.mp.br/

Processo nº: 0.01.000.1.003401/2017-78
ID SEI nº: 0048435

	0.01.000.1.003401/2017-78
	Edital de pessoal 17 (0048435)